

Инвестор

Форма по ОКУД

Код
0322005

Заказчик Администрация Сосновского сельского поселения Zubovo-Polyanskiy муниципального района

по ОКПО

по ОКПО

Подрядчик ООО «Промбытгазстрой»

по ОКПО

Стройка: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в рамках капитального ремонта по адресу: Республика Мордовия, Zubovo-Polyanskiy муниципальный район, п. Сосновка, ул. Центральная, д. 14, п. Молочница, ул. Клубная, д. 5

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер
01093000410180000001-0194183-0

дата
14 09 2018

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	20.08.18

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2018 г. по НБ: ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

с. Сосновка, ул. Центральная, д. 14.

Раздел 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

< 1 * 11 = 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) Тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е01-01-108-02 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Планировка прицепными грейдерами средних диа и откосов выемки, группа	1000 м2 спланиро ванной поверхно		0.38288	683.74	262.55
1.1.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	СТИ				
1.2.	Х01-0301	Тракторы на гусеничном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 кВт (80 л.с.)	чел.-ч маш.-ч (1)	1.58 0.79	0.6049504 0.3024752	243.010 591.59	141.01 179.59
1.3.	Х12-0301	Грейдеры прицепные среднего типа	маш.-ч (1)	0.79	0.3024752	243.01 274.91	81.01 81.01
		Накладные расходы				243.01	71.50
		Сметная прибыль				81%	119.08
		Всего с НР и СП				34%	49.98
							431.61

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1

справочно

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС

18

Раздел 2. ПОДЪЕЗДЫ И ПРОЕЗДЫ

2.	Е27-04-001-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал а основани я (в плотном теле)		0.2279	51 523.69	11 742.25
2.1.	З1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	15.72	3.582588	142.300	509.80
2.2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.88	3.163252	219.363	693.90
2.3.	Х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	4.29	0.977691	495.95 170.77	484.89 166.96

ПК РИК (вер. 1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004				
1	2	3	4	5	6	7	8
2. 4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч (1)	1.77	0.403383	993.61	400.81
2. 5.	X12-0911	Катки на пневмокольном ходу 30 т	маш.-ч (1)	7.08	1.613532	1 225.04	1 976.64
2. 6.	X12-1601	Машины поливомосечные 6000 л	маш.-ч (1)	0.74	0.168646	244.69	394.82
2. 7.	C411-0001	Вода	м3	5	1.1395	202.19	123.18
2. 8.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	110	25.069	19.13	34.10
		Накладные расходы				328.10	21.80
		Сметная прибыль				121%	8 225.14
		Всего с НР и СП				65%	1 456.48
3.	E27-04-007-03 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 59,6 МПа (700 кгс/см2) нижнего слоя двухслойных (10 см)	1000 м2 основани я	0.22788	173 443.38	39 524.28	13 981.13
3. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	31.75	7.23519	144.970	1 048.89
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	25.77	5.8724676	220.287	1 293.63
3. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	3.69	0.8408772	495.95	417.01
3. 4.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч (1)	2.59	0.5902092	170.77	143.60
3. 5.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч (1)	0.41	0.0934308	624.47	368.57
3. 6.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	5.3	1.207764	243.01	143.43
3. 7.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	10.82	2.4656616	993.61	92.83
3. 8.	X12-1601	Машины поливомосечные 6000 л	маш.-ч (1)	2.96	0.6745248	243.01	22.70
3. 9.	C411-0001	Вода	м3			848.92	1 025.30
3. 10.	C408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м3			202.19	244.20
		Накладные расходы				202.19	244.20
		Сметная прибыль				956.56	2 358.55
		Всего с НР и СП				603.32	603.32
4.	E27-04-007-04 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (-227,88*5)	1000 м2 основани я	-1.1394	11 765.55	-13 405.67	
4. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.51	-2.859894	205.685	-588.24
4. 2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	0.83	-0.945702	495.95	-469.02
						170.77	-161.50
							3

< 1 * 11 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-13-01

Формы по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
4.3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	0.86	-0.979884	848.92	-831.84
4.4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	0.82	-0.934308	202.19	-198.12
4.5.	с408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м3	12.6	-14.35644	956.56	-893.72
		Накладные расходы				244.69	-228.62
		Сметная прибыль				780.91	-11 211.09
		Всего с НР и СП				121%	-711.77
						65%	-382.36
5.	E27-04-007-02 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) верхнего слоя двухслойных (7 см)	1000 м2 основани я	0.22788	189 438.16	43 169.17	
5.1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	36.63	8.3472444	144.970	1 210.10
5.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	38.93	8.8713684	217.646	1 930.82
5.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	7.96	1.8139248	495.95	899.62
5.4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч (1)	1.82	0.4147416	170.77	309.76
5.5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	7.67	1.7934156	243.01	100.79
5.6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	17.67	4.0266396	202.19	362.61
5.7.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч (1)	2.96	0.6745248	244.69	3 851.72
5.8.	X12-1803	Распределители каменной мелочи	маш.-ч (1)	0.65	0.148122	730.38	985.28
5.9.	C411-0001	Вода	м3			202.19	492.66
5.10.	C408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	30	6.8364	136.38	136.38
		Накладные расходы		189	43.06932	581.76	86.17
		Сметная прибыль				243.01	36.00
		Всего с НР и СП				19.13	130.78
6.	E27-04-007-04 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (- 227,88 руб)	1000 м2 основани я	-1.82304	12 037.71	-21 945.24	
6.1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.51	-4.5758304	205.685	-941.18
6.2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	0.83	-1.5131232	495.95	-750.43
6.3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	0.86	-1.5678144	170.77	-258.40
						848.92	-1 330.95
						202.19	-317.00

< 1 * 11 * >		ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01							Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8			
6. 4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	0.82	-1.4948928	956.56	-1 429.95			
						244.69	-365.79			
6. 5.	c40B-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	12.6	-22.970304	802.51	-18 433.90			
		Накладные расходы				121%	-1 138.83			
		Сметная прибыль				65%	-611.77			
		Всего с НР и СП					-23 695.83			

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							59 084.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							59 084.79
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)							6 240.84
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)							3 352.52
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							68 678.15
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							68 678.15
справочно							
Материалы							47 016.74
Оплата труда рабочих							2 768.79
Эксплуатация машин							9 299.25
в т. ч. оплата труда механизаторов							2 388.93
Накладные расходы							6 240.84
Сметная прибыль							3 352.52
НДС						18	12 362.07
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС							81 040.22

Раздел 3. ПРИМЫКАНИЯ

7.	E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0.0065	51 523.69	334.90
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		материал			
			а			
			основани			
			я (в			
			плотном			
			теле)			
7. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	15.72	0.10218	142.300
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.88	0.09022	219.363
7. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	4.29	0.027685	495.95
			(1)			170.77
7. 4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1.77	0.011505	993.61
			(1)			243.01
7. 5.	X12-0911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	7.08	0.04602	1 225.04
			(1)			244.69

< 1 * 11 = 3 >		3			7		8		
1	2				4	5	6		
7.6.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л			маш.-ч (1)	0.74	0.00481	730.38 202.19	3.51 0.97
7.7.	C411-0001	Вода			м3	5	0.0325	19.13	0.62
7.8.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний			м3	110	0.715	328.10	234.59
		Накладные расходы						121%	41.54
		Сметная прибыль						65%	22.31
		Всего с НР и СП						398.75	398.75
8.	E27-04-007-03 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) нижнего слоя двухслойных (10 см)			1000 м2 основани я		0.0065	173 443.38	1 127.38
8.1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5			чел.-ч	31.75	0.206375	144.970	29.92
8.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов			чел.-ч	25.77	0.167505	220.287	36.90
8.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т			маш.-ч (1)	3.69	0.023985	495.95	11.90
8.4.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)			маш.-ч (1)	2.59	0.016835	170.77	4.10
8.5.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)			маш.-ч (1)	0.41	0.002665	624.47	10.51
8.6.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т			маш.-ч (1)	5.3	0.03445	243.01	4.09
8.7.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т			маш.-ч (1)	10.82	0.07033	993.61	2.65
8.8.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л			маш.-ч (1)	2.96	0.01924	243.01	0.65
8.9.	C411-0001	Вода			м3	20	0.13	848.92	29.25
8.10.	C408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм			м3	189	1.2285	202.19	6.97
		Накладные расходы						956.56	67.27
		Сметная прибыль						17.21	17.21
		Всего с НР и СП						244.69	14.05
9.	E27-04-007-04 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (-6,5"=5)			1000 м2 основани я		-0.0325	730.38	3.89
9.1.	31000-0001	Затраты труда машинистов			чел.-ч	2.51	-0.081575	202.19	2.49
9.2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т			маш.-ч (1)	0.83	-0.026975	170.77	959.35
9.3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т			маш.-ч (1)	0.86	-0.02795	948.92	80.85
9.4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т			маш.-ч (1)	0.82	-0.02665	202.19	43.43
								956.56	1 251.67
								244.69	-382.38
									-16.78
									-13.38
									-4.61
									-23.73
									-5.65
									-25.49
									-6.52

< 1 = 11 = 3 >		3		4		5		6		7		8	
1	2	3		4		5		6		7		8	

9.5.	с408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм		м3		12.6		-0.4095		780.91		-319.78	
		Накладные расходы								121%		-20.30	
		Сметная прибыль								65%		-10.91	
		Всего с НР и СП										-413.59	

10.	E27-04-007-02 {Постановление № 135 от 29.03.2010}	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) верхнего слоя двухслойных (7 см)	основани я	0.0065		189 438.16		1 231.35	
10. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	36.63	0.238095	144.970	34.52		
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	38.93	0.253045	217.646	55.07		
10. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	7.96	0.05174	495.95	25.66		
			(1)			170.77	8.84		
			маш.-ч	1.82	0.01183	993.61	11.75		
10. 4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	(1)			243.01	2.87		
			маш.-ч	7.87	0.051155	848.92	43.43		
10. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	(1)			202.19	10.34		
			маш.-ч	17.67	0.114855	956.56	109.87		
10. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	(1)			244.69	28.10		
			маш.-ч	2.96	0.01924	730.38	14.05		
10. 7.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	(1)			202.19	3.89		
			маш.-ч	0.65	0.004225	581.76	2.46		
10. 8.	X12-1803	Распределители каменной мелочи	(1)			243.01	1.03		
			м3	30	0.195	19.13	3.73		
10. 9.	C411-0001	Вода	м3	189	1.2285	802.51	985.88		
10. 10.	C408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3			121%	108.40		
		Накладные расходы				65%	58.23		
		Сметная прибыль					1 397.99		
		Всего с НР и СП					-625.96		

11.	E27-04-007-04 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (-5,5=8)	основани я	1000 м2					
11.1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.51	-0.13052	205.685			-26.85
11.2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.83	-0.04316	495.95			-21.41
			(1)			170.77			-7.37
			маш.-ч	0.86	-0.04472	848.92			-37.96
11.3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	(1)			202.19			-9.04
			маш.-ч	0.82	-0.04264	956.56			-40.79
11.4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	(1)			244.69			-10.43
			м3	12.6	-0.6552	802.51			-525.80
11.5.	C408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм				121%			-32.49
		Накладные расходы				65%			-17.45
		Сметная прибыль							

< 1 = 11 × 3 >		3					
1	2	4	5	6	7	8	
						828.10	

Всего с НР и СП						
13.	Е27-07-002-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаров	0.135	20 161.18	2 721.76
13.1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	26.24	150.080	531.64
13.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.17	190.792	81.65
13.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1.15	495.95	77.00
			(1)		170.77	26.51
13.4.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	1.48	648.92	169.61
			(1)		202.19	40.40
13.5.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0.54	730.38	53.24
			(1)		202.19	14.74
13.6.	C411-0001	Вода	м3	2	19.13	5.17
13.7.	C408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	17.4	802.51	1 885.10
		Накладные расходы			121%	742.08
		Сметная прибыль			65%	398.64
		Всего с НР и СП				3 862.48

14.	Е27-07-002-02 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (13.5*2)	100 м2 дорожек и тротуаров	0.27	1 334.40	360.29
14.1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	0.54	150.080	21.88
14.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	170.770	4.61
14.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.1	495.95	13.39
			(1)		170.77	4.61
14.4.	C408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	1.5	802.51	325.02
		Накладные расходы			121%	32.05
		Сметная прибыль			65%	17.22
		Всего с НР и СП				409.56

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	3 777.62
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 777.62
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)	860.41
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)	462.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 100.23
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	5 100.23
справочно	
Материалы	2 703.80
	9

< 1 * 11 = 3 >	2	3	4	5	6	7	8
----------------	---	---	---	---	---	---	---

Оплата труда рабочих							
Эксплуатация машин							
в т. ч. оплата труда механизаторов							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
НДС							
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4 с НДС							
18							
583.72							
490.10							
127.36							
860.41							
462.20							
918.04							
6 018.27							

Раздел 5. Плошадка

15.	E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0.135	51 523.69	6 955.70
	(Постановление		материал			
	№ 135 от		основани			
	29.03.2010)		я (в			
			плотном			
			теле)			
15. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	15.72	2.1222	142.300
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.88	1.8738	219.363
15. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	4.29	0.57915	495.95
			(1)			170.77
15. 4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1.77	0.23895	993.61
			(1)			243.01
15. 5.	X12-0911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	7.08	0.9558	1 225.04
			(1)			244.69
15. 6.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч	0.74	0.0999	730.38
			(1)			202.19
15. 7.	C411-0001	Вода	м3	5	0.675	19.13
15. 8.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	110	14.85	328.10
		Накладные расходы				121%
		Сметная прибыль				65%
		Всего с НР и СП				8 281.94
16.	E27-04-007-03	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке	1000 м2	0.135	173 443.38	23 414.86
	(Постановление	каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 69,6 МПа (700	основани			
	№ 135 от	кгс/см2) нижнего слоя двухслойных (10 см)	я			
	29.03.2010)					
16. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	31.75	4.28625	144.970
16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	25.77	3.47895	220.287
16. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	3.69	0.49815	495.95
			(1)			170.77

< 1 * 11 = 3 >			3					7		8
1	2		4	5	6					
18. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	7.87	1.06245			848.92		901.94
								202.19		214.82
18. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	17.67	2.38545			956.56		2 281.83
								244.69		583.70
18. 7.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч (1)	2.96	0.3996			730.38		291.86
								202.19		80.80
18. 8.	X12-1803	Распределители каменной мелочи	маш.-ч (1)	0.65	0.08775			581.76		51.05
								243.01		21.32
18. 9.	C411-0001	Вода	м3	30	4.05			19.13		77.48
18. 10.	c408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	189	25.515			802.51		20 476.04
		Накладные расходы						121%		2 251.48
		Сметная прибыль						65%		1 209.47
		Всего с НР и СП								29 035.11
19.	E27-04-007-04 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (-135*В)	1000 м2 основани я	-1.08				12 037.71		-13 000.73
19. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.51	-2.7108			205.685		-557.57
19. 2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	0.83	-0.8964			495.95		-444.57
								170.77		-153.08
19. 3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	0.86	-0.9288			848.92		-788.48
								202.19		-187.79
19. 4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	0.82	-0.8856			956.56		-847.13
								244.69		-216.70
19. 5.	c408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	12.6	-13.608			802.51		-10 920.56
		Накладные расходы						121%		-674.66
		Сметная прибыль						65%		-362.42
		Всего с НР и СП								-14 037.81

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	35 002.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	35 002.23
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)	3 697.11
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)	1 986.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	40 685.39
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	40 685.39
справочно	
Материалы	27 853.09
Оплата труда рабочих	1 640.25
Эксплуатация машин	5 508.88
в т. ч. оплата труда механизаторов	1 415.21
	12

Накладные расходы
Сметная прибыль
НДС
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5 с НДС

Раздел 6. Освещение

20.	ЕЗЗ-04-014-02	Установка светильников с лампами люминесцентными	1	3	838.45	2 515.35
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		светильник	ИК		
20.1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	2.29	6.87	1 080.17
20.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.8	2.4	409.85
20.3.	X03-1001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	маш.-ч	0.8	2.4	1 154.35
			(1)			409.85
20.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.11	0.33	264.38
			(1)			66.72
20.5.	C101-1745	Бензин растворитель	т	0.00006	0.00018	3.58
20.6.	C101-2349	Смазка ЗЭС	кг	0.01	0.03	2.87
		Накладные расходы				1 326.12
		Сметная прибыль				610.91
		Всего с НР и СП				4 452.38

21. С1 прайс-лист. Светильник светодиодный LL-MAG2-045-136

(Постановление № 135 от 29.03.2010)						
22. 1.	31-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	1.12	2.24	394.26
22. 2.	C101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0.02	0.04	2.67
		Накладные расходы			81%	319.35
		Сметная прибыль			52%	205.02
		Всего с НР и СП				

23. С2 прайс. Фотореле

24.	Ц08-02-400-01	Провод по перфорированным профилям, сечением до 6 мм2	шт.	2	1 321.21	2 642.42
	(Приказ № 50 от 08.06.2012)		100 м	0.54	982.18	530.39

24.1. 31-2038 Рабочий монтажник среднего разряда 3,8

24.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.7	2.538	423.64
24.3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.01	0.0054	1.31
			(1)			3.54
						1.31
						13

<1*11 - 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004					
1	2	3	4	5	6	7	8
24. 4.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.01	0.0054	878.41	4.74
24. 5.	C101-2143	Краска	(1)			202.19	1.09
24. 6.	C101-2478	Лента K226	кг	0.05	0.027	42.36	1.14
24. 7.	C101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	100 м	0.05	0.027	727.93	19.65
24. 8.	C111-0086	Бирки маркировочные	кг	0.16	0.0864	189.54	16.38
24. 9.	C509-0070	Кнопки монтажные	100 шт.	0.05	0.027	152.39	4.11
24. 10.	C509-0143	Полоски и пражки для крепления проводов	1000 шт.	0.02	0.0108		
24. 11.	C509-0167	Сжимы соединительные	100 шт.	0.26	0.1404	300.00	42.12
		Накладные расходы	100 шт.	0.1	0.054	121.75	5.57
		Сметная прибыль				81%	344.21
		Всего с НР и СП				52%	220.97
25.	Ц08-02-412-02 (Приказ № 50 от 08.06.2012)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0.05		1 917.32	95.87
25. 1.	31-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	6.74	0.337	166.920	56.25
25. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.001	243.010	0.24
25. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.02	0.001	654.65	0.65
25. 4.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	(1)	0.02	0.001	243.01	0.24
25. 5.	C101-1764	Тальк молотый, сорт I	маш.-ч			878.41	0.88
25. 6.	C101-2143	Краска	(1)			202.19	0.20
25. 7.	C101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	т	0.0006	0.00003	2 516.15	0.06
25. 8.	C111-0086	Бирки маркировочные	кг	0.02	0.001	42.36	0.04
25. 9.	C509-0033	Сжимы ответвительные	кг	0.16	0.008	189.54	1.52
25. 10.	C509-0044	Колпачки изолирующие	100 шт.	0.02	0.001	152.39	0.15
25. 11.	C509-0778	Втулки B22	100 шт.	0.31	0.0155	1 877.10	29.10
25. 12.	C509-1652	Гильза кабельная медная ГМ 6	10 шт.	0.8	0.04	105.56	4.22
		Накладные расходы	1000 шт.	0.0122	0.00061	974.58	0.59
		Сметная прибыль	шт.	5	0.25	5.03	1.26
		Всего с НР и СП				81%	45.76
26.	C501-1806	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не содержащих галогенов, напряжением 1,0 кВ, марки ВВГнг-НГ 3х1,5	1000м	0.054		26 860.00	1 451.52
		п. Молочница, ул. Парковая, д.5				171.00	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=В1 - по стр. 22, 24, 25)

23 183.36

1 031.07

709.32

14

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 22, 24, 25)							455.36
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							2 195.75
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							22 152.29
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=89 - по стр. 20)							1 326.12
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=41 - по стр. 20)							610.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							24 089.32
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							26 285.07
справочно							
Материалы							19 790.48
Оплата труда рабочих							1 954.32
Эксплуатация машин							1 438.55
в т. ч. оплата труда механизаторов							411.40
Накладные расходы							2 035.44
Сметная прибыль							1 066.27
НДС						18	4 731.31
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6 с НДС							31 016.38

Раздел 7. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

27.	Е01-01-108-02	Планировка прицепными грейдерами средними дна и откосов выемки, группа	1000 м2	0.3345	685.74	229.38
	(Постановление		спланиро			
	№ 135 от		ванной			
	29.03.2010)		поверхно			
			сти			
27. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.58	0.52851	128.43
27. 2.	X01-0301	Тракторы на гусеничном ходу при работе на водохозяйственной строительстве 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0.79	0.264255	156.86
			(1)		243.01	64.22
27. 3.	X12-0301	Грейдеры прицепные среднего типа	маш.-ч	0.79	0.264255	72.52
			(1)		243.01	64.22
		Накладные расходы			81%	104.03
		Сметная прибыль			34%	43.67
		Всего с НР и СП				377.07

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7						229.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						229.38
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81)						104.03
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34)						43.67
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						377.08
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7						377.08
справочно						
Эксплуатация машин						229.38

1	2	3	4	5	6	7	8
< 1 - 11 = 3 >							
	в т. ч. оплата труда механизаторов						128.43
	Накладные расходы						104.03
	Сметная прибыль						43.67
	НДС					18	67.87
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7 с НДС						444.95

Раздел 8. ПОДЪЕЗДЫ И ПРОЕЗДЫ

28.	E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м ³ материал	0.1805	51 523.69	9 300.03
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		основани я (в плотном теле)			
28. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	15.72	2.83746	403.77
28. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.88	2.50534	549.58
28. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	4.29	0.774345	384.04
			(1)		170.77	132.23
28. 4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1.77	0.319485	317.44
			(1)		243.01	77.64
28. 5.	X12-0911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	7.08	1.27794	1 225.04
			(1)		244.69	312.70
28. 6.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч	0.74	0.13357	97.56
			(1)		202.19	27.01
28. 7.	C411-0001	Вода	м ³	5	0.9025	17.26
28. 8.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м ³	110	19.855	6 514.43
		Накладные расходы				1 153.55
		Сметная прибыль				619.68
		Всего с НР и СП				11 073.26
29.	E27-04-007-03	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке	1000 м ² основани	0.1805	173 443.38	31 306.53
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)	каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см ²) нижнего слоя двухслойных (10 см)	я			
29. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	31.75	5.730875	830.80
29. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	25.77	4.651485	1 024.66
29. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	3.69	0.666045	330.33
			(1)		170.77	113.74
29. 4.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2.59	0.467495	291.94
			(1)		243.01	113.61

< 1 - 11 - 3 >		3		4	5	6	7	8
29.5.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)		маш.-ч (1)	0.41	0.074005	993.61	73.53
29.6.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т		маш.-ч (1)	5.3	0.95665	243.01	17.98
29.7.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т		маш.-ч (1)	10.82	1.95301	848.92	812.12
29.8.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л		маш.-ч (1)	2.96	0.53428	202.19	193.43
29.9.	C411-0001	Вода		м3	20	3.61	956.56	1858.12
29.10.	C408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм		м3	189	34.1145	244.69	477.88
		Накладные расходы					730.38	390.23
		Сметная прибыль					202.19	108.03
		Всего с НР и СП					19.13	69.06
							780.91	26 640.35
							121%	2 245.11
							65%	1 206.05
								34 757.69
30.	E27-04-007-04 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (-227,88*5)	1000 м2 основани я		-0.9025		11 765.55	-10 618.41
30.1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч		2.51	-2.265275	205.685	-465.93
30.2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)		0.83	-0.749075	495.95	-371.50
30.3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)		0.86	-0.77615	170.77	-127.92
30.4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)		0.82	-0.74005	848.92	-658.89
30.5.	C408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м3		12.6	-11.3715	202.19	-156.93
		Накладные расходы					956.56	-707.90
		Сметная прибыль					244.69	-181.08
		Всего с НР и СП					780.91	-8 880.12
							121%	-563.78
							65%	-302.85
								-11 485.04
31.	E27-04-007-02 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 59,6 МПа (700 кгс/см2) верхнего слоя двухслойных (7 см)	1000 м2 основани я		0.1805		189 438.16	34 193.59
31.1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч		36.63	6.611715	144.970	958.50
31.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч		38.93	7.026865	217.646	1 529.37
31.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)		7.96	1.43678	495.95	712.57
31.4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч (1)		1.82	0.32851	170.77	245.36
31.5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)		7.87	1.420535	993.61	326.41
							243.01	79.83
							848.92	1 205.92
							202.19	287.22

< 1 * 11 * 3 >		3						7	
1	2							8	9
31. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т						956.56	3 050.89
		(1)						244.69	780.42
31. 7.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л						230.38	390.23
		(1)						202.19	108.03
31. 8.	X12-1803	Распределители каменной мелочи						581.76	68.25
		(1)						243.01	28.51
31. 9.	C411-0001	Вода						19.13	103.59
31. 10.	C408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм						802.51	27 377.23
		Накладные расходы						121%	3 010.32
		Сметная прибыль						65%	1 617.12
		Всего с НР и СП							38 821.03
32.	E27-04-007-04 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (- 227,88*8)						-1.444	-17 382.46
32. 1.	E1000-0001	Затраты труда машинистов						205.685	-745.49
32. 2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т						495.95	-594.41
		(1)						170.77	-204.67
32. 3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т						848.92	-1 054.22
		(1)						202.19	-251.09
32. 4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т						956.56	-1 132.64
		(1)						244.69	-289.73
32. 5.	C408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм						802.51	-14 601.19
		Накладные расходы						121%	-902.04
		Сметная прибыль						65%	-484.57
		Всего с НР и СП							-18 769.07

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8

справочно
Материалы
Оплата труда рабочих
Эксплуатация машин
в т. ч. оплата труда механизаторов
Накладные расходы
Сметная прибыль

46 799.28
46 799.28
4 943.16
2 655.42
54 397.86
54 397.86

37 240.81
2 193.07
7 385.37
1 892.19
4 943.16
2 655.42

18

< 1 = 11 = 3 >

ПК РПК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35:2004

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

НДС

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8 с НДС

18
9 791.61
64 189.47

Раздел 9. ПРИМЫКАНИЯ

33.	E27-04-001-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал основани я (м плотном теле)	0.0055	51 523.69	283.98
33. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	15.72	0.08646	142.300	12.30
33. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	13.88	0.07634	219.363	16.75
33. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	4.29	0.023595	495.95	11.70
33. 4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	1.77	0.009735	170.77	4.03
33. 5.	X12-0911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	7.08	0.03894	243.01	2.37
33. 6.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	0.74	0.00407	1 225.04	47.70
33. 7.	C411-0001	Вода			244.69	9.53
33. 8.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний	5	0.0275	730.38	2.92
		Накладные расходы	110	0.605	202.19	0.82
		Сметная прибыль			19.13	0.53
		Всего с НР и СП			328.10	198.50
					121%	35.15
					65%	18.88
						337.41
34.	E27-04-007-03 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) нижнего слоя двухслойных (10 см)	1000 м2 основани я	0.0055	173 443.38	953.94
34. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	31.75	0.174625	144.970	25.32
34. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	25.77	0.141735	220.287	31.22
34. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	3.69	0.020295	495.95	10.07
34. 4.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	(1)		170.77	3.47
34. 5.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч (1)	2.59	0.014245	8.90
34. 6.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	0.41	0.002255	3.46
			маш.-ч (1)	5.3	0.02915	2.24
					243.01	0.55
					848.92	24.75
					202.19	5.89

< 1 * 11 = 3 >		3			4			5			6			7			8		
1	2																		
34. 7.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т			маш.-ч (1)			10.82			0.05951			956.56			56.92		
														244.69			14.56		
34. 8.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л			маш.-ч (1)			2.96			0.01628			730.38			11.82		
														202.19			3.29		
34. 9.	C411-0001	Вода			м3			20			0.11			19.13			2.10		
34. 10.	C408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм			м3			189			1.0395			780.91			811.76		
		Накладные расходы												121%			68.41		
		Сметная прибыль												65%			36.75		
		Всего с НР и СП												1 059.10			1 059.10		
35.	E27-04-007-04 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к ресценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (-6,5*5)			1000 м2 основани я			-0.0275			11 765.55			-323.55			-323.55		
35. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов			чел.-ч			2.51			-0.069025			205.685			-14.20		
35. 2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т			маш.-ч (1)			0.83			-0.022825			495.95			-11.32		
														170.77			-3.90		
35. 3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т			маш.-ч (1)			0.86			-0.02365			848.92			-20.08		
														202.19			-4.78		
35. 4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т			маш.-ч (1)			0.82			-0.02255			956.56			-21.57		
														244.69			-5.52		
35. 5.	C408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм			м3			12.6			-0.3465			780.91			-270.59		
		Накладные расходы												121%			-17.18		
		Сметная прибыль												65%			-9.23		
		Всего с НР и СП												-349.96			-349.96		
36.	E27-04-007-02 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) верхнего слоя двухслойных (7 см)			1000 м2 основани я			0.0055			189 438.16			1 041.91			1 041.91		
36. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5			чел.-ч			36.63			0.201465			144.970			29.21		
36. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов			чел.-ч			38.93			0.214115			217.646			46.60		
36. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т			маш.-ч (1)			7.96			0.04378			495.95			21.71		
														170.77			7.48		
36. 4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)			маш.-ч (1)			1.82			0.01001			993.61			9.95		
														243.01			2.43		
36. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т			маш.-ч (1)			7.87			0.043285			848.92			36.75		
														202.19			8.75		
36. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т			маш.-ч (1)			17.67			0.097185			956.56			92.96		
														244.69			23.78		
36. 7.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л			маш.-ч (1)			2.96			0.01628			730.38			11.82		
														202.19			3.29		

< 1 = 11 * 3 >		3		4	5	6	7	8
36. 8.	X12-1803	Распределители каменной мелочи		маш.-ч (1)	0.65	0.003575	581.76	2.08
36. 9.	C411-0001	Вода		м3	30	0.165	243.01	0.87
36. 10.	C408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм		м3	189	1.0395	19.13	3.16
		Накладные расходы					802.51	834.21
		Сметная прибыль					121%	91.73
		Всего с НР и СП					65%	49.28
37.	E27-04-007-04	На каждый 1 см изменения толщины слоя добывать или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (-6,5%8)		1000 м2 основани и	-0.044		12 037.71	-529.66
	№ 135 от 29.03.2010)							
37. 1.	З1000-0001	Затраты труда машинистов		чел.-ч	2.51	-0.11044	205.685	-22.72
37. 2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т		маш.-ч (1)	0.83	-0.03652	495.95	-18.11
37. 3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т		маш.-ч (1)	0.86	-0.03784	170.77	-6.24
37. 4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т		маш.-ч (1)	0.82	-0.03608	848.92	-32.12
37. 5.	C408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм		м3	12.6	-0.5544	202.19	-7.65
		Накладные расходы					956.56	-34.51
		Сметная прибыль					244.69	-8.83
		Всего с НР и СП					802.51	-444.91
							121%	-27.49
							65%	-14.77
								-571.92

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 426.02
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 426.02
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)	150.62
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)	80.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 657.55
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 657.55
справочно	
Материалы	1 134.76
Оплата труда рабочих	66.83
Эксплуатация машин	224.43
в т. ч. оплата труда механизаторов	57.65
Накладные расходы	150.62
Сметная прибыль	80.91
НДС	298.36
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9 с НДС	1 955.91

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

38.	E27-04-001-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал в основани я (в плотном теле)	0.0135	51 523.69	695.57
38. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	15.72	0.21222	142.300
38. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.88	0.18736	219.363
38. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	4.29	0.057915	495.95
			(1)	1.77	0.023895	170.77
38. 4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	7.08	0.09558	233.61
			(1)	7.08	0.09558	243.01
38. 5.	X12-0911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	0.74	0.00999	1225.04
			(1)	0.74	0.00999	244.69
38. 6.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч	5	0.0675	730.38
			(1)	5	0.0675	202.19
38. 7.	C411-0001	Вода	м3	110	1.485	19.13
38. 8.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3			328.10
		Накладные расходы				121%
		Сметная прибыль				65%
		Всего с НР и СП		0.135	20 161.18	828.19
39.	E27-07-002-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаро			2 721.76
39. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	26.24	3.5424	150.080
39. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.17	0.42795	190.792
39. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1.15	0.15525	495.95
			(1)	1.48	0.1998	170.77
39. 4.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	0.54	0.0729	848.92
			(1)	0.54	0.0729	202.19
39. 5.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч	2	0.27	730.38
			(1)	2	0.27	202.19
39. 6.	C411-0001	Вода	м3	17.4	2.349	19.13
39. 7.	C408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3			802.51
		Накладные расходы				121%
		Сметная прибыль				65%
		Всего с НР и СП				3 862.48

1	2	3	4	5	6	7	8
40.	E27-07-002-02 {Постановление расценке 27-07-002-01 (13.5*2) № 135 от 29.03.2010}	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к	100 м2 дорожек и тропушек	0.27	1 334.40	360.29	
40. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	0.54	0.1458	21.88	
40. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.027	4.61	
40. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	0.1	0.027	13.39	
					170.77	4.61	
40. 4.	c408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	1.5	0.405	325.02	
		Накладные расходы			121%	32.05	
		Сметная прибыль			65%	17.22	
		Всего с НР и СП				409.56	

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	3 777.62
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 777.62
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)	860.41
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)	462.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 100.23
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	5 100.23
справочно	
Материалы	2 703.80
Оплата труда рабочих	583.72
Эксплуатация машин	490.10
в т. ч. оплата труда механизаторов	127.36
Накладные расходы	860.41
Сметная прибыль	462.20
НДС	918.04
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10 с НДС	6 018.27

Раздел 11. Площадка						
41.	E27-04-001-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал а основани я (в плотном теле)	0.135	51 523.69	6 955.70
41. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	15.72	2.1222	142.300	301.99
41. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	13.88	1.8738	219.363	411.04

< 1 - 11 - 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8
41.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	4.29	0.57915	495.95	287.23
41.4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч (1)	1.77	0.23895	170.77	98.90
41.5.	X12-0911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч (1)	7.08	0.9558	993.61	237.42
41.6.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч (1)	0.74	0.0999	243.01	58.07
41.7.	C411-0001	Вода	м3	5	0.675	1225.04	1170.89
41.8.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	110	14.85	244.69	233.87
		Накладные расходы				730.38	72.96
		Сметная прибыль				202.19	20.20
		Всего с НР и СП				19.13	12.91
						328.10	4 872.29
						121%	862.77
						65%	463.47
							8 281.94

42.	E27-04-007-03 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) нижнего слоя двухслойных (10 см)	1000 м2 основания	0.135	173 443.38	23 414.86	
42. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	31.75	4.28625	144.970	621.38
42. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	25.77	3.47895	220.287	766.37
42. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	3.69	0.49815	495.95	247.06
42. 4.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч (1)	2.59	0.34965	170.77	85.07
42. 5.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч (1)	0.41	0.05535	624.47	218.35
42. 6.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	5.3	0.7155	243.01	84.97
42. 7.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	10.82	1.4607	993.61	55.00
42. 8.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч (1)	2.96	0.3996	243.01	13.45
42. 9.	C411-0001	Вода	м3	20	2.7	846.92	607.40
42. 10.	C408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м3	189	25.515	202.19	144.67
		Накладные расходы				956.56	1 397.25
		Сметная прибыль				244.69	357.42
		Всего с НР и СП				730.38	291.86
						202.19	80.80
						19.13	51.65
						780.91	19 924.92
						121%	1 679.18
						65%	902.04
							25 996.08

43.	E27-04-007-04 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (-135-5)	1000 м2 основания	-0.675	11 745.35	-7 941.75
43.1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.51	-1.69425	-348.48
						24

< 1 * 11 = 3 >		3							
1	2	3	4	5	6	7	8		
43. 2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	0.83	-0.56025	495.95	-277.86		
43. 3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	0.86	-0.5805	170.77	-95.67		
43. 4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	0.82	-0.5535	848.92	-492.80		
43. 5.	c408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м3	12.6	-8.505	202.19	-117.37		
		Накладные расходы	(1)			956.56	-529.46		
		Сметная прибыль				244.69	-135.44		
		Всего с НР и СП				780.91	-6 641.64		
						121%	-421.66		
						65%	-226.51		
							-8 589.92		
44.	E27-04-007-02 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) верхнего слоя деуксолойных (7 см)	1000 м2 основани я	0.135		189 438.16	25 574.15		
44. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	36.63	4.94505	144.970	716.80		
44. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	38.93	5.25555	217.646	1 143.85		
44. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	7.96	1.0746	495.95	532.95		
44. 4.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч (1)	1.82	0.2457	170.77	183.51		
44. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	7.87	1.06245	993.61	244.13		
44. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	17.67	2.38545	243.01	59.71		
44. 7.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч (1)	2.96	0.3996	948.92	901.94		
44. 8.	X12-1803	Распределители каменной мелочи	маш.-ч (1)	0.65	0.06775	202.19	214.82		
44. 9.	C411-0001	Вода	м3	30	4.05	956.56	2 281.83		
44. 10.	c408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	189	25.515	244.69	583.70		
		Накладные расходы				730.38	291.86		
		Сметная прибыль				202.19	80.80		
		Всего с НР и СП				581.76	51.05		
						243.01	21.32		
						19.13	77.48		
						802.51	20 476.04		
						121%	2 251.48		
						65%	1 209.47		
							29 035.11		
45.	E27-04-007-04 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (-135*8)	1000 м2 основани я	-1.08		12 037.71	-13 000.73		
45. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.51	-2.7108	205.685	-557.57		
45. 2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	0.83	-0.8964	495.95	-444.57		
						170.77	-153.09		

< 1 * 11 * 3 >		3					8	
1	2	4	5	6	7	8		
45.3.	X12-0906	маш.-ч (1)	0.86	-0.9288	848.92	-798.48		
	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т				202.19	-187.79		
45.4.	X12-0907	маш.-ч (1)	0.82	-0.8856	956.56	-847.13		
	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т				244.69	-216.70		
45.5.	c408-0022	м3	12.6	-13.608	802.51	-10 920.56		
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм				121%	-674.66		
	Накладные расходы				65%	-362.42		
	Сметная прибыль					-14 037.81		
	Всего с НР и СП							

35 002.23

35 002.23

3 697.11

1 986.05

40 685.39

40 685.39

27 853.09

1 640.25

5 508.88

1 415.21

3 697.11

1 986.05

7 323.37

48 008.76

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11

справочно

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11 с НДС

Раздел 12. Освещение

ЕЗЗ-04-014-02 Установка светильников с лампами люминесцентными

(Постановление

№ 135 от

29.03.2010)

46. 1. Рабочий строитель среднего разряда 3,3

46. 2. Затраты труда машинистов

46. 3. Автогидроподъемники высотой подъема 12 м

46. 4. Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

46. 5. Бензин растворитель

46. 6. Смазка ЗЭС

Накладные расходы

1

светильник

ик

чел.-ч

чел.-ч

маш.-ч

(1)

маш.-ч

(1)

т

кг

838.45

3

2 515.35

157.230

170.770

485.15

170.77

801.14

202.19

19 861.61

95.51

89%

1 080.17

409.85

1 164.36

409.85

264.38

66.72

3.58

2.87

1 126.12

26

1	2	3	4	5	6	7	8
< 1 * 11 = 3 >							
						41%	610.91
							4 452.38

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

47.	С1 прайс-лист.	Сметильник светодиодный LL-MAG2-045-136	шт.	3	5	181.00	15 543.00	404.82
-----	----------------	---	-----	---	---	--------	-----------	--------

48.	Ц08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	2	202.41			
-----	---------------	--------------------	-------	---	--------	--	--	--

(Постановление

№ 135 от

29.03.2010)

48.1. 31-2042

48.2. C101-1977

Рабочий монтажник среднего разряда 4,2

Болты с гайками и шайбами строительные

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

49.	С2 прайс.	Фотореле	шт.	2	1 321.21		2 642.42	
-----	-----------	----------	-----	---	----------	--	----------	--

50.	ц08-02-400-01	Провод по перфорированным профилям, сечением до 6 мм2	100 м	0.54	982.18		530.38	
-----	---------------	---	-------	------	--------	--	--------	--

(Приказ № 50

от 08.06.2012)

50.1. 31-2038

50.2. 31000-0001

50.3. X02-1102

Рабочий монтажник среднего разряда 3,8

Затраты труда машинистов

Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования

10 т

Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т

50.4. X40-0002

50.5. C101-2143

50.6. C101-2478

50.7. C101-2493

50.8. C111-0086

50.9. C509-0070

50.10. C509-0143

50.11. C509-0157

Краска

Лента K226

Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30

мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм

Бирки маркировочные

Кнопки монтажные

Полоски и пражки для крепления проводов

Сжимы соединительные

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

51.	ц08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого	100 м	0.05	1 917.32		95.87	
-----	---------------	--	-------	------	----------	--	-------	--

(Приказ № 50

от 08.06.2012)

51.1. 31-2038

51.2. 31000-0001

51.3. X02-1102

Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого

одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6

мм2

Рабочий монтажник среднего разряда 3,8

Затраты труда машинистов

Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования

10 т

51.1.	31-2038	чел.-ч	6.74	0.337	166.920		56.25	
-------	---------	--------	------	-------	---------	--	-------	--

51.2.	31000-0001	чел.-ч	0.02	0.001	243.010		0.24	
-------	------------	--------	------	-------	---------	--	------	--

51.3.	X02-1102	маш.-ч	0.02	0.001	654.65		0.55	
-------	----------	--------	------	-------	--------	--	------	--

		(1)			243.01		0.24	
--	--	-----	--	--	--------	--	------	--

1	2	3	4	5	6	7	8
51.4.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.02	0.001	878.41	0.88
51.5.	C101-1764	Тальк молотый, сорт I	т	0.0006	0.00003	202.19	0.20
51.6.	C101-2143	Краска	кг	0.02	0.001	2 516.15	0.08
51.7.	C101-2493	Лента липкая изоляционная на полиакриловом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.16	0.008	42.36	0.04
51.8.	C111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.	0.02	0.001	189.54	1.52
51.9.	C509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	0.31	0.0155	152.39	0.15
51.10.	C509-0044	Колпачки изолирующие	10 шт.	0.8	0.04	1 877.10	29.10
51.11.	C509-0778	Втулки В22	1000 шт.	0.0122	0.00061	105.56	4.22
51.12.	C509-1652	Гильза кабельная медная ГМ 6	шт.	5	0.25	974.58	0.59
		Накладные расходы				5.03	1.26
		Сметная прибыль				81%	45.76
		Всего с НР и СП				52%	29.37
						171.00	171.00
52.	C501-1806	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не содержащих галогенов, напряжением 1,0 кВ, марки ВВГнг-НГ 3х1,5	1000м	0.054	0.054	26 880.00	1 451.52

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	23 183.36
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 091.07
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 48, 50, 51)	709.32
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 48, 50, 51)	455.36
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 195.75
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	22 152.29
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=89 - по стр. 46)	1 326.12
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=41 - по стр. 46)	610.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	24 089.32
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	26 285.07
справочно	
Материалы	19 790.48
Оплата труда рабочих	1 954.32
Эксплуатация машин	1 438.55
в т. ч. оплата труда механизаторов	411.40
Накладные расходы	2 035.44
Сметная прибыль	1 066.27
НДС	4 731.31
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12 с НДС	31 016.38
ИТОГО ПО АКТУ	233 413.73
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 062.14
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 22, 24, 25, 48, 50, 51)	1 418.64
	28

1	2	3	4	5	6	7	8
СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=52 - по стр. 22, 24, 25, 48, 50, 51)							910.72
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							4 391.50
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							231 351.59
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 27; %=121 - по стр. 2-19, 28-45; %=89 - по стр. 20, 46)							23 503.01
СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=34 - по стр. 1, 27; %=65 - по стр. 2-19, 28-45; %=41 - по стр. 20, 46)							12 396.44
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							267 251.04
ВСЕГО ПО АКТУ							271 642.54
справочно							187 427.92
Материалы							13 464.25
Оплата труда рабочих							32 521.48
Эксплуатация машин							8 590.28
в т. ч. оплата труда механизаторов							24 921.65
Накладные расходы							13 307.16
Сметная прибыль							48 895.66
НДС							320 538.20
ВСЕГО ПО АКТУ с НДС						18	

Ю.А.Сидоркин
(должность, подпись, Ф.И.О.)



Н.М.Гончарова
(должность, подпись, Ф.И.О.)